
 

10/2017 

Despiece 
Spare Parts 

La empresa se reserva a modificar el contenido de este despiece sin previo aviso. 
The manufacturer reserves the right to modify the content of this spare parts list without notice. 



Este despiece se ha creado para las siguientes m§quinas (orden alfab®tico): 
This Spare Parts List is created for the following machines (alphabetical order): 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
    

Listado de M§quinas 
Machine List 

Para referencias de piezas personalizadas, contactar con el Servicio de Asistenca T®cnica. 
For personalized parts references please contact with Technical Service. 

¶ CQC081A10N 
¶ CQC081A10R 
¶ CQC091A10H 
¶ CQC091A10N 
¶ CQC091A10R 
¶ CQG081A10N 
¶ CQG081A10R 
¶ CQG091A10H 
¶ CQG091A10N 
¶ CQG091A10NC32 
¶ CQG091A10NC50 
¶ CQG091A10R 
¶ CQG091A10RC32 
¶ CQG191A10N 
¶ CQG191A10NQ 
¶ CQG191A10R 
¶ CQG191A10RQ 
¶ CQG291A10N 
¶ CQL091A10H 
¶ CQL091A10N 
¶ CQL091A10R 
¶ CQL091A10RC19 
¶ CQT091A10N 
¶ CQT191A10N 

0      M§quina Ruby Office  
    Ruby Office Machine 



  

    

ĉndice 
Index 

1 
M§quina Ruby Office       *SM=Seg¼n M§quina 
Ruby Office Machine       *ATM= According to Model   

 PAG. 2    Carrocer²a (1/2) 
    Machine Bodywork (1/2) 
 
 PAG. 3    Carrocer²a (2/2) 
    Machine Bodywork (2/2) 
 
 PAG. 4   Sistema Hidr§ulico 
    Hydraulic System  
 
 PAG. 5   Caldera y Entrada Agua  (1/2) 
    Boiler &  Water Inlet System (1/2) 
 
 PAG. 6   Bomba y V§lvula Expansi·n 
    Pump & Check Valve Assy 
 
 PAG. 7   Grupo  (1/2) 
    Group Head (1/2) 
 
 PAG. 8   Grupo  (2/2) 
    Group Head (2/2) 
 
 PAG. 9   Grifer²a de Agua 
    Hot Water Taps 
 
 PAG. 10  Grifer²a de Vapor (1/2) 
    Steam Taps (1/2) 
 
 PAG. 11  Grifer²a de Vapor (2/2) 
    Steam Taps (2/2) 
 
 PAG. 12  Componentes El®ctricos (1/2) 
    Electric Components (1/2) 
 
 PAG. 13  Componentes El®ctricos (2/2) 
    Electric Components (2/2) 
 
 PAG. 14  Cableado El®ctrico y Accesorios 
    Electric Cabling & Extra Kits 
 
 PAG. 15  Dotaciones 
    Accesories 
 

 



Carrocer²a (1/2) 
Machine Bodywork (1/2) 

 

Pos DENOMINACION DESCRIPTION REF 
1 Tapa Dep·sito Water Tank Cover 08530700 

2 Bandeja Posterior Back Tray 08530400 

2 Bandeja Posterior (Modelos UL) Back Tray (UL Models) 08530410 

3 Bandeja Frontal Front Tray 08530200 

3 Bandeja Frontal (Modelos UL) Front Tray (UL Models) 08530210 

4  Chapa Lateral Izquierdo Left Lateral Support Plate 08529500 

5 Chapa Lateral Derecho Right Lateral Support Plate 08529600 

6 Lateral Izquierdo Rojo Left Red Lateral 08529300 

6 Lateral Izquierdo Negro Left Blak Lateral 08529310 

6 Lateral Izquierdo Blanco Left White Lateral 08529320 

7 Lateral Derecho Rojo Right Red Lateral 08529400 

7 Lateral Derecho Negro Right Blak Lateral 08529410 

7 Lateral Derecho Blanco Right White Lateral 08529420 

8 Lateral Delantero Izquierdo Rojo Left Front Red Lateral 08528700 

8 Lateral Delantero Izquierdo Negro Left Front Blak Lateral 08528710 

8 Lateral Delantero Izquierdo Blanco Left Front White Lateral 08528720 

9 Lateral Delantero Derecho Rojo Right Front Red Lateral 08528800 

9 Lateral Delantero Derecho Negro Right Front Blak Lateral 08528810 

9 Lateral Delantero Derecho Blanco Right Front White Lateral 08528820 

10 Perfil Rojo (M§quinas Electr·nicas) Red Front Control Panel (Electronic Machines) 08526500 

10 Perfil Negro (M§quinas Electr·nicas) Black Front Control Panel (Electronic Machines) 08526510 

10 Perfil Blanco (M§quinas Electr·nicas) White Front Control Panel (Electronic Machines) 08526520 

10 Perfil Rojo (M§quinas Semiautom§ticas) Red Front Control Panel (Semiautomatic Machines) 08526400 

10 Perfil Negro (M§quinas Semiautom§ticas) Black Front Control Panel (Semiautomatic Machines) 08526410 

11 Sobrebandeja Drain Tray Cover 08531400 

12 Bandeja Desag¿e Roja Red Drain Tray 08531000 

12 Bandeja Desag¿e Negra Black Drain Tray 08531010 

12 Bandeja Desag¿e Blanca White Drain Tray 08531020 

13 Dep·sito 3 Litros 3 Liter Water Tank 08534400 

14 Asa Dep·sito Water Tank Handle 08541800 

15 Bisagra Dep·sito Water Tank Hinge 08541900 

16 Adhesivo Dep·sito Water Tank Tape 676005261 

2 *SM=Seg¼n M§quina      M§quina Ruby Office 
*ATM= According to Model       Ruby Office Machine 



Carrocer²a (2/2) 
Machine Bodywork (2/2) 

 

Pos DENOMINACION DESCRIPTION REF 
17 Tornillo Cabeza Plana 4.2x13 4.2x13 Plain Headed Screw 04592101 

18 Disco Microswitch Microswitch Disk 08542900 

19 Soporte Dep·sito Water Tank Support 08534510 

20 Tapa Inferior Chasis Chassis Lower Cover  08531800 

21 Pie de Apoyo Machine Foot 07468002 

22 Soporte Grifos Derecho Right Taps Support 08668510 

23 Soporte Grifos Izquierdo Left Taps Support 08668500 

24 Cjto Soporte Grifos Taps Support Assy 08683500 

25 Soporte Lateral Izquierdo Left Lateral Support 08529700 

26 Soporte Lateral Derecho Right Lateral Support 08529800 

27 Soporte Plancha Trasera Rear Support Plate Support 08529900 

28 Chasis Chassis 08525000 

29 Testigo Bandeja Water Level Indicator 08539800 

30 Eje Disco Microswitch Microswitch Disk Shaft 08542800 

31 Muelle Dep·sito Water Tank Spring 08534600 

32 Cierre Mikalor Spear Clamp 08034310 

33 Arp·n L-32 L-32 Spear 08188230 

34 Tornillo M5x16 DIN 84 M5x16 DIN 84 Screw 04550000 

35 Tuerca Enjaulada M5 M5 Nut 0551/030136 

36 Tornillo M4x12 M4x12 Screw 04596601 

37 Tuerca Rapida M4 M4 Nut 05118400 

38 Tornillo Autorroscante 3.6x10 3.6x10 Self-Tapping Screw 04592700 

39 Plancha Trasera Rear Plate 08530000 

40 Loqo ñQò ñQò Logotype Sticker 08539900 

41 Plancha Soporte Dep·sito Water Tank Support Plate 08571200 

42 Panel Front Panel 08530800 

3 
M§quina Ruby Office       *SM=Seg¼n M§quina 
Ruby Office Machine       *ATM= According to Model  



Sistema Hidr§ulico 
Hydraulic System  

 

Pos DENOMINACION DESCRIPTION REF 
1 Tubo Tefl·n 8x6  8x6 Teflon Tube 67615608060 

2 Tubo Tefl·n 6x4  6x4 Teflon Tube 67615606040 

3 Tubo Tefl·n 7x4 7x4 Teflon Tube 67613607040 

4 Tubo Entrada Grupo Inlet Water Group Hed Tube 08535200 

5 Tubo Retorno Grupo Outlet Water Group Head Tube 08535300 

6 Tubo Caldera a Presostato Boiler to Pressure Switch Tube 08537900 

7 Man·metro 2.5 bar 2.5 bar Pressure Gauge 08534800 

8 Tubo Inyector Grupo Group Head Injector Tube 08562400 

9 Terminal Tubo Dep·sito Water Tank Tube Terminal 08542100 

4 *SM=Seg¼n M§quina      M§quina Ruby Office 
*ATM= According to Model       Ruby Office Machine 



 

Caldera y Entrada Agua  
Boiler & Water Inlet System 

Pos DENOMINACION DESCRIPTION REF. 
1 Caldera Decapada Boiler 08539600 

1 Caldera Decapada Niquelada Nickel Plated Boiler 08539610 

2 Cjto Racord Tubo T®rmico Roscado Heat Exchanger Fitting Assy 08557200 

2 Cjto Racord Tubo T®rmico Roscado Niquelado Nickel Plated Heat Exchanger Fitting Assy 08557210 

3 Arandela Cobre 13,5x17,5x1,5  13,5x17,5x1,5 Copper Washer 01626804 

4 Tap·n 1/4ò 1/4ò Plug 00225805 

4 Tap·n 1/4ò Niquelado Nickel Plated 1/4ò Plug 00225813 

5 Anillo Orientable 1/4ò 1/4ò Adjustable Ring 08561500 

6 Cjto Inyector Tubo T®rmico Heat Exchanger Injector Assy 08489500 

7 V§lvula de Seguridad Pressure Relief Valve 08560830 

8 Arandela 12,1x15,8x1,5  12,1x15,8x1,5 Washer 07412208 

9 Racord 1/4ò - 1/4ò  1/4ò - 1/4ò Fitting 08362200 

9 Racord 1/4ò - 1/4ò Niquelado Nickel Plated 1/4ò - 1/4ò Fitting 08362210 

10 Cjto Sonda Nivel Water Level Probe Assy 08532300 

11 Tornillo Giratorio Doble 1/8ò 1/8ò Double Rotatory Screw 08504410 

12 Anillo Orientable 8/6-1/8ò 8/6-1/8ò Adjustable Ring 08416000 

13 Anillo Orientable 6/4-1/8ò 6/4-1/8ò Adjustable Ring 08416010 

14 Cjto V§lvula Compensaci·n Compensation Valve Assy 09000953 

15 Junta Tef·n 13,2x17x2,5 13,2x17x2,5 Teflon Gasket 09000435 

16 Cjto Racord Pesca Outlet Water Assy 08489010 

17 Anillo Orientable 8/6ò 8/6ò Adjustable Ring 08462900 

18 Tuerca Racord 8/6ò 8/6ò Fitting Nut 08488910 

19 Tuerca Racord 6/4ò 6/4ò Fitting Nut 08488900 

20 Reductor Salida Agua Caliente Outlet Hot Water Current Reducer 08538200 

21 Racord Recto Hembra 6/4òx1/8ò Gas 6/4òx1/8ò Female Fitting 08466260 

22 Arandela 10,2x16x1,5 10,2x16x1,5 Copper Washer 07411600 

23 Tap·n 1/8ò 1/8ò Plug 08457600 

23 Tap·n 1/8ò Niquelado Nickel Plated 1/8ò Plug 08457610 

24 Anillo Orientable 6/4ò 6/4ò Adjustable Ring 08462910 

25 Tornillo Giratorio 1/8ò 1/8ò Rotatory Screw 08504400 

26 Reductor Entrada Agua Inlet Water Current Reducer 08505510 

5 
M§quina Ruby Office       *SM=Seg¼n M§quina 
Ruby Office Machine       *ATM= According to Model  


